
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.11.2023 г. № 856 

 

Об утверждении формы отчета о деятельности муниципальных автономных 

учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

и об использовании закрепленного за ними имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.10.2007 г. № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о 

деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за 

ним имущества», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 26.07.2013 г. № 750 «О 

Порядке осуществления администрацией Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области функций и полномочий учредителя 

муниципального учреждения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую форму отчета о деятельности муниципальных 

автономных учреждений Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и об использовании закрепленного за ними имущества. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

14.01.2020 г. № 5 «Об утверждении формы отчета о деятельности 

муниципальных автономных учреждений Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области и об использовании закрепленного за ними 

имущества». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется, 

начиная с представления отчетов о деятельности муниципальных автономных 



учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

и об использовании закрепленного за ними имущества за 2023 год. 

 

 

И.о. главы Котельниковского      

муниципального района   

Волгоградской области                                                                               А.К. Слета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 30.11.2023 г. № 856 

 

(форма) 

 

СОГЛАСОВАН 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

 

__________________ / ____________/ 

«____» _______ 20 ___ г. 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель муниципального 

автономного учреждения 

 

________________ / ______________/ 

«____» _________ 20___ г. 

 

Протокол заседания 

наблюдательного совета 

муниципального автономного 

учреждения 

от «____» _______ 20 ____ г. № _____ 

(реквизиты протокола заседания 

наблюдательного совета 

муниципального автономного 

учреждения по вопросу рассмотрения 

отчета) 



 

ОТЧЕТ 

о деятельности муниципальных автономных учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области и об использовании закрепленного за ними имущества 

 

Раздел 1. Общие сведения о муниципальном учреждении Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (далее – учреждение) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Полное официальное наименование 

учреждения 

 

2 Сокращенное наименование 

учреждения 

 

3 Юридический адрес  

4 Телефон (факс)  

5 Адрес электронной почты  

6 Учредитель  

7 Состав наблюдательного совета  

8 Должность и Ф.И.О. руководителя 

учреждения 

 

9 Дата государственной регистрации  

10 ОГРН  

11 ИНН/КПП  



12 Регистрирующий орган  

13 Код по ОКПО  

14 Код по ОКВЭД  

15 Основные виды деятельности  

16 Иные виды деятельности, не 

являющиеся основными 

 

17 Перечень услуг (работ), которые 

оказываются потребителям за плату, в 

случаях, предусмотренных 

нормативными правовыми 

(правовыми) актами, с указанием 

потребителей указанных услуг (работ) 

 

18 Перечень документов (с указанием 

номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых 

учреждение осуществляет 

деятельность (свидетельство о 

государственной регистрации 

учреждения, лицензии и другие 

разрешительные документы) 

 

 

Раздел 2. Отчет о деятельности учреждения 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 20__ год и на 

плановый период 20__ и 20__ годов 

на «____» ______________ 20__ г. <1> 

 

consultantplus://offline/ref=B0A90A82344CCEAE75F90F08E387251B1607D23B3B5BAB237B88137375490C1E57FEC0B7EA0FAFFDE7F8A15B8Bc2TDM


Наименование  

учреждения 

 

__________________________ 

  Коды 

 __________________________ Форма по 

ОКУД 

0506001 

 

Вид деятельности 

учреждения 

 

__________________________ 

(указываются виды 

деятельности учреждения, 

Дата  

 __________________________ Код 

по сводному 

реестру 

 

 по которым ему утверждается 

муниципальное задание) 

  

Периодичность _______________________________ По ОКВЭД  

 (указывается периодичность 

представления отчета о выполнении 

муниципального задания) 

По ОКВЭД  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2> 

 

Раздел ______ 

 

Наименование муниципальной услуги ______________ Уникальный номер 

реестровой записи 

 

_______________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=2C006B2276FB58111E3FEDFCB1A086818A541EE06A3F25BE880C0A845D5267D17F1FF50B9862763999CC64B694h0Y7M
consultantplus://offline/ref=2C006B2276FB58111E3FEDFCB1A086818A541EE06A3925BE880C0A845D5267D17F1FF50B9862763999CC64B694h0Y7M
consultantplus://offline/ref=2C006B2276FB58111E3FEDFCB1A086818A541EE06A3925BE880C0A845D5267D17F1FF50B9862763999CC64B694h0Y7M
consultantplus://offline/ref=494E8110ED5C5E1CF4668A9EAA5D7A51E4707F0B14DAA7EAFE35CF50219CED2DDB07A1276558ADB60F7B9F414653D5A08DA0337F34A6B15BC7A50D1CLDr2M


_______________________________________________ из общероссийских 

перечней либо 

регионального 

перечня _______________________________________________ 

_______________________________________________   

2. Категории потребителей муниципальной услуги ____ 

_______________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальных 

услуги. 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальных услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи из 

общероссийс

ких перечней 

либо 

региональног

о перечня <3>  

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Показатель качества муниципальной услуги  

наимено

вание 

показате

ля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

единица измерения  значение  допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <6>  

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <7>  

причина 

отклонен

ия  наименов

ание <3>  

код по 

ОКЕИ 
<3>  

утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на год <3>  

утверждено 

в 

муниципал

ьном 

задании на 

отчетную 

дату <4>  

исполнено 

на 

отчетную 

дату <5>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

               

 

consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48F4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A4804B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F21E1480C97185DF09808BE7D6F5A0C2F4E386BED07A5F613DA090C549248943093A38Av4B3N
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48C4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48D4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN
consultantplus://offline/ref=BE81A0D2DAA7AC46902F3FEC5E60C81D59FFC704BF7F6405577F486F34BD01F0A45384504E168148952E93A48E4B1280208C38DA8B8CEDECFB087E25v3BBN


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

из 

общерос

сийских 

перечней 

либо 

регионал

ьного 

перечня 
<3>  

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Показатель объема муниципальной услуги  Размер 

платы 

(цена, 

тариф)  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

единица 

измерения  

значения  допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <6>  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие <7>  

причина 

отклонен

ия  
наимено

вание <3>  

код по 

ОКЕИ 
<3>  

утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на год <3>  

утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на 

отчетную 

дату <4>  

исполне

но на 

отчетну

ю дату 
<5>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  

                

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <2> 

 

Раздел ______ 

 

Наименование работы ____________________________ Уникальный номер 

реестровой записи 

из регионального 

перечня 

 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EC50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571E350441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FFB57E1A4988D96F97A125B87F71B7EF92039A1CF6FAF6F7E82D1C9BE0345E71C0576E9I5I8N
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EF50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571EE50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN
consultantplus://offline/ref=C6FE0D16806B1F9A190FE55AF7C8C78892F6251E5A85FC4425A9266EFE9F69FA3D3EDC888BFC1045E6020571ED50441D8C9C6DFBDD5B23E634994255IBIDN


_______________________________________________   

2. Категории потребителей работы _________________ 

_______________________________________________ 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы. 

3.1.  Сведения  о  фактическом  достижении показателей, характеризующих качество работы: 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи из 

регионально

го перечня 
<3>  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

единица измерения  значение  допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <6>  

отклонение, 

превышающ

ее 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 
<7>  

причина 

отклонен

ия  наименов

ание <3>  

код по 

ОКЕИ 
<3>  

утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на год <3>  

утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на 

отчетную 

дату <4>  

исполнен

о на 

отчетную 

дату <5>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

               

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уникальн

ый номер 

реестров

ой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

Показатель объема работы  Размер 

платы 

(цена, 

тариф)  

consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC7B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC8B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959B815CC8720D4EACFF770F66E2A45E52BD95B8A9BAF119C6B813F97532E5964272D9BC2JBT0N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC4B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC5B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N
consultantplus://offline/ref=75BCE9E6DB4A1045B959A618DAEB7FD1EEC0A87CF76C211ABE7BDF0CD5CBA944CE2BDF66D5113D5965392D9CC6B8516C8F52E0E29215B6AC9E186324JFT4N


из 

регионал

ьного 

перечня 
<3>  

работы  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

наимено

вание 

показат

еля <3>  

единица 

измерения  

значения  допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <6>  

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние <7>  

причина 

отклоне

ния  
наимен

ование 
<3>  

код по 

ОКЕИ 
<3>  

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на год <3>  

утверждено 

в 

муниципал

ьном 

задании на 

отчетную 

дату <4>  

исполне

но на 

отчетну

ю дату 
<5>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  

                

 

 
<1> Указывается дата, на которую составляется отчет. 

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования 

к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера 

раздела. 

<3> Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 

<4> Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о 

выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от 

годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на 

установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания 

на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием [в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) в течение календарного года]. 

<5> В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), запланированные к исполнению по 

завершении текущего финансового года. 

<6> Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном 

задании (графа 10), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 

муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в  процентах). Значение указывается в    единицах измерения 

показателя, установленных в муниципальном задании (графа <8>), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется 

до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2. части 2 настоящего приложения не 

рассчитываются. 

<7>  Рассчитывается  при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13. 

consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B383BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B38CBA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6F1B8249223719DECC99D47C3BD3BF352F776FE41D18E5E301F679628E25B3D4C25B4865BW2N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B380BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B381BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=7CDC474108BEC4048EA6EFB532FE7C7499E3969146C1B664A802F121A111D7DB0C70413ED46AF15B3C5225B382BA89DAF657E3AD399E7188EDD715A456W5N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6368A0360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6369A5360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6369AA360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6368A0360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6368A6360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N
consultantplus://offline/ref=F12BCF41A4E8940D765CC744ABED8322C3BAA344847143429BEB4B7D0FE61AA9E5A17A29FC2DF85348CA6369A5360CF183D6E09107F7501046BAA839NCf8N


Сведения о поступлениях и выплатах учреждения 

 

   КОДЫ 

 на 1 ___________ 20__ г. Дата  

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  Глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

 

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Сумма поступлений Изменение, 

% 

Доля в общей 

сумме 

поступлений, % за 20__ год 

(за отчетный 

финансовый год) 

за 20__ год 

(за год, 

предшествующий 

отчетному) 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

0100     

consultantplus://offline/ref=6D0362017CBE450646463B5715EBA63F4CD54489E57128AE711AE1DDE61EAFE8FDFC0323533AC2B6A61D3BDB73d5H6F
consultantplus://offline/ref=6D0362017CBE450646463B5715EBA63F49D4458EE57728AE711AE1DDE61EAFE8FDFC0323533AC2B6A61D3BDB73d5H6F


Субсидии на иные цели 0200     

Субсидии на осуществление капитальных 

вложений 

0300     

Гранты в форме субсидий, всего 0400     

в том числе: 

гранты в форме субсидий из федерального 

бюджета 

0401     

гранты в форме субсидий из бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов 

0402     

Гранты, предоставляемые юридическими и 

физическими лицами (за исключением грантов в 

форме субсидий, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации) 

0500     

из них: 

гранты, предоставляемые юридическими 

лицами (операторами), источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии и имущественные взносы, 

полученные из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0501     

Пожертвования и иные безвозмездные 

перечисления от физических и юридических 

лиц, в том числе иностранных организаций 

0600     

Доходы от приносящей доход деятельности, 

компенсаций затрат (за исключением доходов от 

собственности), всего 

0700     



в том числе: 

доходы в виде платы за оказание услуг 

(выполнение работ) в рамках установленного 

муниципального задания 

0701     

доходы от оказания услуг, выполнения работ, 

реализации готовой продукции сверх 

установленного муниципального задания по 

видам деятельности, отнесенным в 

соответствии с учредительными документами 

к основным 

0702     

доходы от оказания услуг в рамках 

обязательного медицинского страхования 

0703     

возмещение расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждения 

0704     

прочие доходы от оказания услуг, 

выполнения работ, компенсации затрат 

учреждения, включая возмещение расходов 

по решению судов (возмещение судебных 

издержек) 

0705     

Доходы от собственности, всего 0800     

доходы в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

муниципального имущества 

0801     

доходы от распоряжения правами на 

результаты интеллектуальной деятельности и 

средствами индивидуализации 

0802     



проценты по депозитам учреждения в 

кредитных организациях 

0803     

проценты по остаткам средств на счетах 

учреждения в кредитных организациях 

0804     

проценты, полученные от предоставления 

займов 

0805     

проценты по иным финансовым 

инструментам 

0806     

доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

учреждению 

0807     

прочие доходы от использования имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждения 

0808     

Поступления доходов от штрафов, пеней, 

неустоек, возмещения ущерба 

0900     

Поступления доходов от выбытия 

нефинансовых активов 

1000     

Поступления доходов от выбытия финансовых 

активов 

1100     

Итого 1100   х 100% 

 

Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения 

 



Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Сумма 

выплат 

за 

отчетны

й 

период, 

всего 

Доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

% 

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам 

за счет 

средств 

субсидии 

на 

выполне

ние 

муницип

ального 

задания 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

за счет 

средств 

субсид

ии на 

иные 

цели 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

за счет средств гранта в форме 

субсидии 

ОМС доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

за счет 

средст

в от 

принос

ящей 

доход 

деятел

ьности

, всего 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

из них: 

в том числе: за счет 

средст

в, 

получе

нных 

от 

оказан

ия 

услуг, 

выпол

нения 

работ, 

реализ

ации 

продук

ции 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

из 

федера

льного 

бюдже

та 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

из 

бюдже

тов 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федер

ации и 

местн

ых 

бюдже

тов 

доля в 

общей 

сумме 

выплат, 

отражен

ных в 

графе 3, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Оплата труда и 

компенсационные 

выплаты 

работникам 

0100                   

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

0200                   

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг, всего 

0300                   

из них: 

услуги связи 

0301                   

транспортные 

услуги 

0302                   

коммунальные 0303                   



услуги 

арендная 

плата за 

пользование 

имуществом 

0304                   

работы, 

услуги по 

содержанию 

имущества 

0305                   

прочие 

работы, 

услуги 

0306                   

основные 

средства 

0307                   

нематериальн

ые активы 

0308                   

непроизведенн

ые активы 

0309                   

материальные 

запасы 

0310                   

Обслуживание 

долговых 

обязательств 

0400                   

Безвозмездные 

перечисления 

организациям 

0500                   

Социальное 

обеспечение 

0600                   

Уплата налогов, 

сборов, прочих 

платежей в 

бюджет (за 

исключением 

взносов по 

0700                   



обязательному 

социальному 

страхованию), 

всего 

из них: 

налог на 

прибыль 

0701                   

налог на 

добавленную 

стоимость 

0702                   

налог на 

имущество 

организаций 

0703                   

земельный 

налог 

0704                   

транспортный 

налог 

0705                   

водный налог 0706                   

государственн

ые пошлины 

0707                   

Приобретение 

финансовых 

активов, всего: 

0800                   

из них: 

приобретение 

ценных бумаг, 

кроме акций и 

иных форм 

участия в 

капитале 

0801                   

приобретение 

акций и иные 

формы 

участия в 

капитале 

0802                   



Иные выплаты, 

всего 

0900                   

из них: 

перечисление 

денежных 

обеспечений 

0901                   

перечисление 

денежных 

средств на 

депозитные 

счета 

0902                   

Итого 9000  100%  100%  100%  100%  100%  100%    100%  100% 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

  

 



Сведения 

об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой 

продукции 

на __________ 20__ г. 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного муниципального задания 

 

Наименование 

оказываемых 

услуг 

Код по 

ОКВЭД 

Код 

строки 

Объем оказанных услуг Доход от 

оказания 

услуг, руб. 

Цена 

(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, которым 

установлена цена (тариф) 

единица измерения всего кем издан дата номер 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=7C8A82A33CCB942F05C018BF0C09DD881F7F671FAB487ADCFC0EA55DC64E643EFB9DEB631228B0B50B05F81FC1jF2FF


наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

(ФОИВ, 

учреждение) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

 Итого 9000 х х    х х х 

 

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного муниципального задания 

 

Наименование 

выполняемых 

работ 

Код по 

ОКВЭД 

Код 

строки 

Объем выполненных работ Доход от 

выполнения 

работ, руб. 

Цена 

(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, которым 

установлена цена (тариф) 

единица измерения всего кем издан 

(ФОИВ, 

учреждение) 

дата номер 

наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

 Итого 9000 х х    х х х 

 

Раздел 3. Сведения о производимой продукции 

consultantplus://offline/ref=7C8A82A33CCB942F05C018BF0C09DD881F7E6E16AE4C7ADCFC0EA55DC64E643EFB9DEB631228B0B50B05F81FC1jF2FF
consultantplus://offline/ref=5CA061895D1D83CD79612F39E330779387FFF50189605C74AA34E284CF9025049358E588C93A16CDB3B83934EFAD61F
consultantplus://offline/ref=5CA061895D1D83CD79612F39E330779387FEFC088C645C74AA34E284CF9025049358E588C93A16CDB3B83934EFAD61F


Наименование 

производимой 

продукции 

Код по 

ОКВЭД 

Код 

строки 

Объем произведенной 

продукции 

Доход от 

реализации 

продукции, 

руб. 

Цена 

(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, которым 

установлена цена (тариф) 

единица измерения всего кем издан 

(ФОИВ, 

учреждение) 

дата номер 

наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

 Итого 9000 х х    х х х 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1E029EB198EF03969D4D0F2090BF4F31F6E18E3F16FC584DBFDDDD6E7A96A0C3F5ED65E15583B6AB6A65E5E97CO0A9G
consultantplus://offline/ref=1E029EB198EF03969D4D0F2090BF4F31F6E0873613F8584DBFDDDD6E7A96A0C3F5ED65E15583B6AB6A65E5E97CO0A9G


Сведения 

о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению на праве оперативного 

управления<1> 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Организация (предприятие) Код 

строки 

Сумма 

вложений в 

уставный 

капитал 

Доля в 

уставном 

капитале, 

% 

Вид 

вложен

ий <2> 

Задолженн

ость перед 

учреждени

ем по 

перечисле

нию части 

прибыли 

Доходы, 

подлежащие 

получению за 

отчетный 

период 

Задолженность 

перед 

учреждением по 

перечислению 

части прибыли 

(дивидендов) на 

конец отчетного наимен

ование 

ИНН код по 

ОКОПФ 

дата 

создания 

основной 

вид 

начис

лено, 

посту

пило, 

consultantplus://offline/ref=C898A2210F8D2BB62E37C91A34B477EFE778E45B72E15A999FD1EF266BF6FBE1465E8D318E291EF7E3E1749747CE44F2D84A14396D2550D7DAA029A4E6D4G
consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00ED5B650D0CF900814FDA6B00A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4B3122C3C7BDA06CA9B099CA5D081C5E19C3bEI9G
consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140B2D58B6CB25E61025BFD048544853050AEF59A62FB42223A601611D00DD67D754F3627bCIBG


деятельн

ости 

(дивиденд

ов) на 

начало 

года 

руб. руб. периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     1000        

     2000        

             

    Итого 9000  х х     

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 
 

 

<1> Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных 

товариществ и обществ. 

<2> Указывается вид вложений «1» - денежные средства, «2» - имущество, «3» - право пользования нематериальными активами. 



Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения 

 

   КОДЫ 

 на 1 ___________ 20__ г. Дата  

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  Глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Объем 

кредиторской 

задолженности 

на начало года 

Объем кредиторской задолженности на конец 

отчетного периода 

Объем отложенных обязательств 

учреждения 

всего из нее 

срок 

оплаты 

наступил 

в 

отчетном 

финансо

вом году 

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том числе: 

1 

кварт

але, 

всего 

из нее: в 

январе 

2 

квар

тале 

3 

квар

тале 

4 

квар

тале 

в 

очере

дном 

финан

совом 

году и 

по 

оплате 

труда 

по 

претен

зионн

ым 

требов

аниям 

по 

непост

упивш

им 

расчет

ным 

иные 

consultantplus://offline/ref=6D0362017CBE450646463B5715EBA63F4CD54489E57128AE711AE1DDE61EAFE8FDFC0323533AC2B6A61D3BDB73d5H6F
consultantplus://offline/ref=6D0362017CBE450646463B5715EBA63F49D4458EE57728AE711AE1DDE61EAFE8FDFC0323533AC2B6A61D3BDB73d5H6F


плано

вом 

перио

де 

докум

ентам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

По выплате 

заработной платы 

1000               

По выплате 

стипендий, пособий, 

пенсий 

2000               

По перечислению в 

бюджет, всего 

3000               

в том числе: 

по перечислению 

удержанного 

налога на доходы 

физических лиц 

3100               

по оплате 

страховых 

взносов на 

обязательное 

социальное 

страхование 

3200               

по оплате налогов, 

сборов, за 

исключением 

страховых 

взносов на 

3300               



обязательное 

социальное 

страхование 

по возврату в 

бюджет средств 

субсидий (грантов 

в форме 

субсидий) 

3400               

из них: 

в связи с 

невыполнением 

муниципальног

о задания 

3410               

в связи с 

недостижением 

результатов 

предоставления 

субсидий 

(грантов в 

форме 

субсидий) 

3420               

в связи с 

невыполнением 

условий 

соглашений, в 

том числе по 

софинансирова

нию расходов 

3430               

По оплате товаров, 

работ, услуг, всего 

4000               



из них: 

по публичным 

договорам 

4100               

По оплате прочих 

расходов, всего 

5000               

из них: 

по выплатам, 

связанным с 

причинением 

вреда гражданам 

5100               

Итого 9000  х х            

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о просроченной кредиторской задолженности 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Объем 

просроченной 

кредиторской 

задолженности на 

начало года 

Предельно допустимые 

значения просроченной 

кредиторской 

задолженности <3> 

Объем просроченной кредиторской задолженности 

на конец отчетного периода 

Изменение 

кредиторской 

задолженности 
<6> 

Причина 

образован

ия 

Меры, 

приним

аемые 

по 

погашен

ию 

просроч

енной 

кредито

рской 

задолже

нности 

всего из нее по 

исполнит

ельным 

листам 

значение срок, 

дней 

всего из нее 

по 

исполни

тельным 

листам 

в том числе по срокам сумма, 

руб. 

в 

проце

нтах в 

абсол

ютных 

величи

нах <4> 

в 

проце

нтах 
<5> 

менее 

30 дней 

просро

чки 

от 30 

до 90 

дней 

просро

чки 

от 90 

до 180 

дней 

просро

чки 

более 

180 

дней 

просро

чки 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CEC2FC61BFA27AFDED9930BB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408EDBB9C10A183CC157A751948802E67F97A2F25eBG
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CEC2FC61BFA27AFDED9930BB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408EDBB9F10A183CC157A751948802E67F97A2F25eBG
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CEC2FC61BFA27AFDED9930BB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408EDBB9D10A183CC157A751948802E67F97A2F25eBG
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CEC2FC61BFA27AFDED9930BB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408EDBB9E10A183CC157A751948802E67F97A2F25eBG


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

По выплате 

заработной платы 

1000                

По выплате 

стипендий, 

пособий, пенсий 

2000                

По перечислению 

в бюджет, всего 

3000                

в том числе: 

по 

перечислению 

удержанного 

налога на 

доходы 

физических 

лиц 

3100                

по оплате 

страховых 

взносов на 

обязательное 

социальное 

страхование 

3200                

по оплате 

налогов, 

сборов, за 

исключением 

страховых 

взносов на 

обязательное 

социальное 

страхование 

3300                

по возврату в 

бюджет 

средств 

3400                



субсидий 

(грантов в 

форме 

субсидий) 

из них: 

в связи с 

невыполнен

ием 

муниципаль

ного 

задания 

3410                

в связи с 

недостижен

ием 

результатов 

предоставле

ния 

субсидий 

(грантов в 

форме 

субсидий) 

3420                

в связи с 

невыполнен

ием условий 

соглашений

, в том 

числе по 

софинансир

ованию 

расходов 

3430                

По оплате товаров, 

работ, услуг, всего 

4000                

из них: 

по публичным 

договорам 

4100                



По оплате прочих 

расходов, всего 

5000                

из них: 

по выплатам, 

связанным с 

причинением 

вреда 

гражданам 

5100                

Итого 9000  х    х          

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 
<3> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

<4> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом,  осуществляющим функции и полномочия 

учредителя, в абсолютных значениях (рублях). 

<5> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом,  осуществляющим функции и полномочия 

учредителя, в процентах от общей суммы кредиторской задолженности. 

<6> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности. 



Сведения 

о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Остаток 

задолженности 

по возмещению 

ущерба на начало 

года 

Выявлено недостач, 

хищений, нанесения 

ущерба 

Возмещено недостач, 

хищений, нанесения ущерба 

Списано Остаток 

задолженности 

по возмещению 

ущерба на конец 

отчетного 

периода 

всего из него на 

взыскании 

в службе 

всего в том числе: всего из них 

взыскано с 

виновных лиц 

страхо

выми 

орган

всего из них в 

связи с 

прекра

всего из него на 

взыскании 

в службе 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F


судебных 

приставов 

виновн

ые 

лица 

устано

влены 

виновн

ые 

лица 

не 

устано

влены 

всего из них 

по 

решени

ю суда 

изация

ми 

щением 

взыскан

ия по 

исполни

тельны

м 

листам 

судебных 

приставов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Недостача, 

хищение 

денежных 

средств, всего 

0100              

в том числе: 

в связи с 

хищением 

(кражами) 

0110              

из них: 

возбуждено 

уголовных 

дел 

(находится в 

следственны

х органах) 

0111      х  х х     

в связи с 

выявлением 

при обработке 

наличных денег 

денежных 

знаков, 

имеющих 

0120              



признаки 

подделки 

в связи с 

банкротством 

кредитной 

организации 

0130              

Ущерб имуществу 

(за исключением 

денежных 

средств) 

0200              

в том числе: 

в связи с 

недостачами, 

включая 

хищения 

(кражи) 

0210              

из них: 

возбуждено 

уголовных 

дел 

(находится в 

следственны

х органах) 

0211              

в связи с 

нарушением 

правил 

хранения 

0220              

в связи с 

нанесением 

0230              



ущерба 

техническому 

состоянию 

объекта 

В связи с 

нарушением 

условий 

договоров 

(контрактов) 

0300              

в том числе: 

в связи с 

нарушением 

сроков 

(начислено 

пени, штрафов, 

неустойки) 

0310              

в связи с 

невыполнением 

условий о 

возврате 

предоплаты 

(аванса) 

0320              

Итого 9000              

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

Сведения о численности сотрудников и оплате труда работников 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование показателя Численность работников Уровень профессионального 

образования (квалификации) 

работников <7> 

Причины изменения 

количества штатных 

единиц 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F


на начало 

отчетного периода 

на конец отчетного 

периода 

на начало 

отчетного 

периода 

на конец отчетного 

периода 

1 2 3 4 5 6 

Штатная численность   x x  

Фактическая численность      

 

 

Средняя численность 

работников за отчетный период, 

чел.  

Фонд начисленной заработной 

платы работников за отчетный 

период, тыс. руб.  

Фонд начисленной заработной платы работников по источникам 

финансирования, тыс. руб.  

списочного 

состава (без 

внешних 

совместителей 
<8>)  

внешних 

совместителей 
<9>  

списочного состава 

(без внешних 

совместителей)  

Внешних 

совмести

телей  

из графы 9 списочного состава  

(без внешних совместителей)  

из графы 11 внешних 

совместителей  

Всего  в том числе по 

внутреннему 

совместительс

тву <10>  

за счет средств 

бюджетов всех 

уровней 

(субсидий)  

средства от 

при носящей 

доход 

деятельности  

за счет средств 

бюджетов всех 

уровней 

(субсидий)  

средства от при 

носящей доход 

деятельности  

7 8  9  10  11  12  

  

13 14  

  

15 

 

 
<7> Указывается уровень профессионального образования (квалификации) работников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, 

начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук) - 8, доктор наук - 9). 

<8> Показывается среднесписочная численность работников (с одним десятичным знаком). 

<9> Средняя численность внешних совместителей исчисляется пропорционально фактически отработанному времени (с одним десятичным знаком). 

<10> Включая  вознаграждение  за  работу  по договорам гражданско-правового характера, заключенным работником списочного состава со своей 

организацией. 

consultantplus://offline/ref=F95A4FBC3DE4862603360E507E2FB52DE2BE05076D896360BE7FC09176FA68EF74C18341DA680BF27CB1976838E34F33A442922D82341932735CF1CDEBFDH
consultantplus://offline/ref=F95A4FBC3DE4862603360E507E2FB52DE2BE05076D896360BE7FC09176FA68EF74C18341DA680BF27CB1946131E34F33A442922D82341932735CF1CDEBFDH
consultantplus://offline/ref=F95A4FBC3DE4862603360E507E2FB52DE2BE05076D896360BE7FC09176FA68EF74C18341DA680BF27CB1946130E34F33A442922D82341932735CF1CDEBFDH


Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Номер счета в кредитной 

организации 

Вид счета <11> Реквизиты акта, в 

соответствии с которым 

открыт счет 

Остаток средств на счете 

на начало года <12> 

Остаток средств на счете на 

конец отчетного периода <12> 

вид акта дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных 

организациях в валюте 

Российской Федерации 

х х х х х х 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=70E44E91CE9008C84E1B3F46BBDAA24FC17647BF9527943BBC0DC5C57CACFD1F4AB326677EC30ACFE5AFCA1705C76149FFB32A2AF8FFAF21873D07E7V3SEH
consultantplus://offline/ref=70E44E91CE9008C84E1B3F46BBDAA24FC17647BF9527943BBC0DC5C57CACFD1F4AB326677EC30ACFE5AFCA1704C76149FFB32A2AF8FFAF21873D07E7V3SEH
consultantplus://offline/ref=70E44E91CE9008C84E1B3F46BBDAA24FC17647BF9527943BBC0DC5C57CACFD1F4AB326677EC30ACFE5AFCA1704C76149FFB32A2AF8FFAF21873D07E7V3SEH


       

Всего       

Счета в кредитных 

организациях в иностранной 

валюте 

х х х х х х 

       

Всего       

Итого х х х х   

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 
<11> Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет). 

<12> Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте. 



Раздел 3. Отчет об использовании закрепленного за учреждением муниципального имущества 

 

Сведения 

о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование 

объекта 

Адрес Кадаст

ровый 

номер 

Код 

по 

ОКТ

МО 

Уникаль

ный код 

объекта 
<13> 

Год 

постр

ойки 

Единица 

измерения 

Код 

строки 

Используется учреждением Передано во временное 

пользование сторонним 

организациям 

(индивидуальным 

предпринимателям) 

наим код по всего в том числе: всего в том числе: 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44486EFE6C158B2A97EEC2F1B17471F2CCBB100CF71D611D9FCE4FA11B659FAC21B239554SFyEH
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44486EFE6C158B2A97EEC2F1B17471F2CCBB100CF71D611D9FCE4FA11B659FAC21B239554SFyEH
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259154F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H


енова

ние 

ОКЕИ для 

осуществлен

ия основной 

деятельности 

для 

иных 

целей 

на 

осно

вани

и 

дого

воро

в 

арен

ды 

на 

основ

ании 

догов

оров 

безво

змезд

ного 

польз

овани

я 

без 

оформ

ления 

права 

польз

овани

я (с 

почас

овой 

оплат

ой) 

в 

рамка

х 

муни

ципал

ьного 

задан

ия 

за 

плату 

сверх 

муниц

ипаль

ного 

задан

ия 

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Площадные 

объекты <14>, 

всего 

х х х  х х х 1000         

в том числе:        1001         

                 

Линейные 

объекты <15>, 

всего 

х х х  х х х 2000         

в том числе:        2001         

                 

Резервуары, 

емкости, иные 

аналогичные 

объекты, всего 

х х х  х х х 3000         

consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44486EFE6C158B2AC7FED281B11471F2CCBB100CF71D611D9FCE4FA11B659FAC21B239554SFyEH
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259153F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259150F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H


в том числе:        3001         

                 

Скважины, 

иные 

аналогичные 

объекты, всего 

х х х  х х х 4000         

в том числе:        4001         

                 

Иные объекты, 

включая 

точечные, всего 

х х х  х х х 5000         

в том числе:        5001         

                 

       Итого 9000         

 

 



Наименование 

объекта 

Код 

строк

и 

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год) 

всего из них: всего из них: 

прово

дится 

капит

альны

й 

ремон

т 

и/или 

рекон

струк

ция 

в связи с 

аварийным 

состоянием 

коммунальные услуги услуги по содержанию 

имущества 

налог на имущество 

требу

ется 

ремо

нт 

ожида

ет 

списа

ния 

всего из них: всего из них: всего из них: 

возмещ

ается 

пользов

ателями 

имущес

тва <16> 

по 

неиспо

льзуем

ому 

имуще

ству 
<17> 

возмещ

ается 

пользов

ателями 

имущес

тва <16> 

по 

неиспол

ьзуемом

у 

имущес

тву <17> 

возмещ

ается 

пользов

ателями 

имущес

тва <16> 

по 

неиспо

льзуемо

му 

имущес

тву <17> 

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Площадные 

объекты <18>, 

всего 

1000               

в том числе: 1001               

                

Линейные 

объекты <19>, 

всего 

2000               

в том числе: 2001               

                

consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259155F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259152F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259155F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259152F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259155F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H
consultantplus://offline/ref=A994C96821DD3F2BA44498E2F0AD07B7A870B2241A134C40779BB7579021D0448BBCBAA353F54AFAC304259152F61B3202BEF119EDDC5BECB32F9A39SAy7H


Резервуары, 

емкости, иные 

аналогичные 

объекты, всего 

3000               

в том числе: 3001               

                

Скважины, иные 

аналогичные 

объекты, всего 

4000               

в том числе: 4001               

Иные объекты, 

включая 

точечные, всего 

5000               

в том числе: 5001               

Итого 9000               

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 



<13> Указывается уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии). 

<16> Указываются расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе 13. 

<17>  Указываются  расходы  учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 17. 

<18> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

<19> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, 

железнодорожные линии и другие подобные сооружения. 
 

 

Сведения 

о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

 

Наимено

вание 

Адрес Код по 

ОКТМО 

Кадастр

овый 

Единица 

измерения 

Код 

строки 

Всего Используется учреждением Справо

чно: 

Не используется учреждением Фактические расходы на 

содержание земельного 

consultantplus://offline/ref=4563C6DE5E8D8A4EA81E7F8F77FD9F7A990072540A6404DE34CF678273ADD4AC694568916DA22442400C2876A54A82E3716B768884F14CBA7F5CE036MAZ0I
consultantplus://offline/ref=4563C6DE5E8D8A4EA81E7F8F77FD9F7A990072540A6404DE34CF678273ADD4AC694568916DA22442400C2978A74A82E3716B768884F14CBA7F5CE036MAZ0I
consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=0F13AB4DA9403AC8754588B540FCE54AA8380EF06C2326B4A2DCFA37BA4433B0D66AECF91278AC9E12C736C91BL5h0I


показате

ля 

номер исполь

зуется 

по 

соглаш

ениям 

об 

устано

влении 

сервит

ута 

участка 

(руб. в год) 

наиме

нован

ие 

код по 

ОКЕИ 

всего в том числе: всег

о 

в том числе: всего в том числе: 

для 

осуществлени

я основной 

деятельности 

для 

иных 

целе

й 

передано во временное 

пользование сторонним 

организациям 

по 

ины

м 

прич

инам 

эксплуатацио

нные расходы 

налог 

на 

землю 

в 

рамка

х 

муниц

ипаль

ного 

задан

ия 

за 

плату 

сверх 

муниц

ипальн

ого 

задани

я 

на 

основан

ии 

договор

ов 

аренды 

на 

основа

нии 

догово

ров 

безвоз

мездно

го 

пользо

вания 

без 

оформ

ления 

права 

польз

овани

я 

всего из них 

возме

щается 

пользо

вателя

ми 

имуще

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

                      

                      

     Итого                 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

consultantplus://offline/ref=0F13AB4DA9403AC8754588B540FCE54AAD390FF76C2526B4A2DCFA37BA4433B0D66AECF91278AC9E12C736C91BL5h0I


 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

Сведения 

об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 

 

Наименование показателя Код Наличие движимого имущества на конец отчетного периода 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F


(группа основных средств) строки всего в том числе: 

используется 

учреждением 

передано в пользование не используется 

всего в том числе: требует 

ремонта 

физически и морально 

изношено, ожидает 

согласования, списания 

в аренду безвозмездно всего из них требует 

замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нежилые помещения, 

здания и сооружения, не 

отнесенные к недвижимому 

имуществу 

1000         

в том числе: для 

основной деятельности 

1100         

из них: для оказания 

услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

1110         

для иной деятельности 1200         

Машины и оборудование 2000         

в том числе: для 

основной деятельности 

2100         

из них: для оказания 2110         



услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

для иной деятельности 2200         

Хозяйственный и 

производственный 

инвентарь, всего 

3000         

в том числе: для 

основной деятельности 

3100         

из них: для оказания 

услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

3110         

для иной деятельности 3200         

Прочие основные средства, 

всего 

4000         

в том числе: для 

основной деятельности 

4100         

из них: для оказания 

услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

4110         



задания 

для иной деятельности 4200         

Итого 9000         

 

Наименование 

показателя (группа 

основных средств) 

Код 

строки 

Фактический срок использования <20> 

от 121 месяца и 

более 

от 85 до 120 

месяцев 

от 61 до 84 

месяцев 

от 37 до 60 

месяцев 

от 13 до 36 

месяцев 

менее 12 

месяцев 

количе

ство, 

ед. 

балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

колич

ество, 

ед. 

балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

колич

ество, 

ед. 

балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

колич

ество, 

ед. 

балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

колич

ество, 

ед. 

балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

колич

ество, 

ед. 

баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Нежилые помещения, 

здания и сооружения, не 

отнесенные к 

недвижимому 

имуществу 

1000             

в том числе: 

для основной 

деятельности 

1100             

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

1110             

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012EFC53AD2886DE4E7B1CC13FC7604F887B8379F93FF17EEE3A4438CDDBF85F3EB635B7E3E2FBCAD7879843A92F23943C18BCFICuFI


муниципального 

задания 

для иной 

деятельности 

1200             

Машины и 

оборудование 

2000             

в том числе: 

для основной 

деятельности 

2100             

из них: для 

оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

2110             

для иной 

деятельности 

2200             

Хозяйственный и 

производственный 

инвентарь, всего 

3000             

в том числе: для 

основной 

деятельности 

3100             

из них: для оказания 

услуг (выполнения 

работ) в рамках 

3110             



утвержденного 

муниципального 

задания 

              

для иной 

деятельности 

3200             

Прочие основные 

средства, всего 

4000             

в том числе: для 

основной 

деятельности 

4100             

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

4110             

для иной 

деятельности 

4200             

Итого 9000             

 

Наименование 

показателя (группа 

основных средств) 

Код 

строки 

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком 

полезного использования 

менее 

12 

от 12 до 

24 

от 25 до 

36 

от 37 до 

48 

от 49 до 

60 

от 61 до 

72 

от 73 до 

84 

от 85 до 

96 

от 97 до 

108 

от 109 

до 120 

от 121 

месяца 



месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев и более 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Нежилые помещения, 

здания и сооружения, не 

отнесенные к 

недвижимому 

имуществу 

1000            

в том числе: 

для основной 

деятельности 

1100            

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

1110            

             

для иной 

деятельности 

1200            

Машины и 

оборудование 

2000            

в том числе: 

для основной 

деятельности 

2100            

из них: 

для оказания услуг 

2110            



(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

             

для иной 

деятельности 

2200            

Хозяйственный и 

производственный 

инвентарь 

3000            

в том числе: 

для основной 

деятельности 

3100            

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

3110            

             

для иной 

деятельности 

3200            

Прочие основные 

средства 

4000            

в том числе: 4100            



для основной 

деятельности 

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

4110            

             

для иной 

деятельности 

4200            

Итого 9000            

 

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Всего за 

отчетный 

период 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества 

в том числе: 

на текущее обслуживание капиталь

ный 

ремонт, 

включая 

приобрет

ение 

запасных 

частей 

на 

уплату 

налогов 

заработная 

плата 

обслужива

ющего 

персонала 

иные 

расходы 
расходы на 

периодическое 

техническое 

(профилактиче

ское) 

обслуживание 

расходы на 

текущий 

ремонт, 

включая 

приобретен

ие запасных 

частей 

расходы 

на 

обязатель

ное 

страхова

ние 

расходы 

на 

добровол

ьное 

страхова

ние 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Нежилые помещения, 

здания и сооружения, не 

отнесенные к 

недвижимому 

имуществу 

1000          

в том числе: 

для основной 

деятельности 

1100          

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

1110          

           

для иной 

деятельности 

1200          

Машины и 

оборудование 

2000          

в том числе: для 

основной 

деятельности 

2100          

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения 

2110          



работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

           

для иной 

деятельности 

2200          

Хозяйственный и 

производственный 

инвентарь 

3000          

в том числе: для 

основной 

деятельности 

3100          

из них: для оказания 

услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

3110          

          

для иной 

деятельности 

3200          

Прочие основные 

средства 

4000          

в том числе: для 

основной 

деятельности 

4100          

из них: для оказания 4110          



услуг (выполнения 

работ) в рамках 

утвержденного 

муниципального 

задания 

4200          

для иной 

деятельности 

          

Итого 9000          

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
<20> Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету. 



Сведения о транспортных средствах 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Транспортные средства, ед. 

всего в том числе: 

в оперативном 

управлении учреждения 

по договорам аренды по договорам 

безвозмездного 

пользования 

на в на отчетную в среднем на в среднем за на в среднем за 

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F


отчетную 

дату 

среднем 

за год 

дату за год отчетную 

дату 

год отчетную 

дату 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные 

средства 

1000         

автомобили легковые, всего 1100         

в том числе: <21> 

средней стоимостью менее 

3 миллионов рублей, с 

года выпуска которых 

прошло не более 3 лет 

1101         

средней стоимостью менее 

3 миллионов рублей, с 

года выпуска которых 

прошло более 3 лет 

1102         

средней стоимостью от 3 

миллионов до 5 

миллионов рублей 

включительно, с года 

выпуска которых прошло 

не более 3 лет 

1103         

средней стоимостью от 3 

миллионов до 5 

миллионов рублей 

включительно, с года 

выпуска которых прошло 

более 3 лет 

1104         

consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B64D392BF6B3ECC20C1AA7B555340FA87DA14F63F670F3BAA44FB13FB9A18D84E80779BF1F57E9E55E2B8C635BFE359329p8bAK


автомобили грузовые 1200         

автобусы 1300         

мотоциклы, мотороллеры 1400         

Итого 9000         

 

Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Передано во временное пользование 

сторонним организациям (индивидуальным 

предпринимателям) 

Не используется 

всего в том числе: всего в том числе: 

на 

основании 

договоров 

аренды 

на 

основании 

договоров 

безвозмездн

ого 

пользования 

без 

оформления 

права 

пользования 

проводи

тся 

капитал

ьный 

ремонт 

и/или 

реконст

рукция 

в связи с 

аварийным 

состоянием 

(требуется 

ремонт) 

в связи с 

аварийным 

состоянием 

(подлежит 

списанию) 
<22> 

излишнее 

имущество 

(подлежит 

передаче в 

казну РФ, 

ВО) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные 

средства 

1000          

автомобили легковые, 

всего 

1100          

в том числе: <21> 1101          

consultantplus://offline/ref=A1F26C3CA63F9C4CAF5929B8E0CF3EBCB097949A769CBE46B089C0C44333F0A77ABFC70001E108710715CE72A2B1B7EDE3EDD27B7FC4CD77548CC468p2k5K
consultantplus://offline/ref=A1F26C3CA63F9C4CAF5929B8E0CF3EBCB097949A769CBE46B089C0C44333F0A77ABFC70001E108710715CE72A3B1B7EDE3EDD27B7FC4CD77548CC468p2k5K


средней стоимостью 

менее 3 миллионов 

рублей, с года 

выпуска которых 

прошло не более 3 лет 

средней стоимостью 

менее 3 миллионов 

рублей, с года 

выпуска которых 

прошло более 3 лет 

1102          

средней стоимостью 

от 3 миллионов до 5 

миллионов рублей 

включительно, с года 

выпуска которых 

прошло не более 3 

лет; 

1103          

средней стоимостью 

от 3 миллионов до 5 

миллионов рублей 

включительно, с года 

выпуска которых 

прошло более 3 лет 

1104          

автомобили грузовые 1200          

автобусы 1300          

мотоциклы, 

мотороллеры 

1400          

Итого 9000          



Раздел 3. Направления использования транспортных средств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Транспортные средства, непосредственно 

используемые в целях оказания услуг, выполнения 

работ 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях 

в целях обслуживания административно-

управленческого персонала 

в иных целях <23> 

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: 

в 

оперативном 

управлении 

учреждения, 

ед. 

по 

договорам 

аренды, ед. 

по 

договорам 

безвозмезд

ного 

пользовани

я, ед. 

в 

оперативно

м 

управлении 

учреждени

я, ед. 

по 

договорам 

аренды, ед. 

по 

договорам 

безвозмезд

ного 

пользовани

я, ед. 

в 

оперативно

м 

управлении 

учреждени

я, ед. 

по 

договорам 

аренды, ед. 

по 

договорам 

безвозмезд

ного 

пользовани

я, ед. 

на 

отче

тную 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отчетн

ую 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

на 

отче

тну

ю 

дату 

в 

сред

нем 

за 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Наземные 

транспортные 

средства 

1000                         

автомобили 

легковые, всего 

1100                         

в том числе: <21> 

средней 

стоимостью 

менее 3 

миллионов 

рублей, с года 

выпуска 

которых прошло 

не более 3 лет 

1101                         

consultantplus://offline/ref=7C861DDCF9E961B8AFE8A6D5B80F3EAECDE28D83F7ADFFA1F9505EA9C5103C51543FA2B066BCDF8ED1FA7F7B166DD4F0E2D4EB0060C0DCCC45CA57C6R6t4K
consultantplus://offline/ref=7C861DDCF9E961B8AFE8A6D5B80F3EAECDE28D83F7ADFFA1F9505EA9C5103C51543FA2B066BCDF8ED1FA7F7B186DD4F0E2D4EB0060C0DCCC45CA57C6R6t4K


средней 

стоимостью 

менее 3 

миллионов 

рублей, с года 

выпуска 

которых прошло 

более 3 лет 

1102                         

средней 

стоимостью от 3 

миллионов до 5 

миллионов 

рублей 

включительно, с 

года выпуска 

которых прошло 

не более 3 лет 

1103                         

средней 

стоимостью от 3 

миллионов до 5 

миллионов 

рублей 

включительно, с 

года выпуска 

которых прошло 

более 3 лет 

1104                         

автомобили 

грузовые 

1200                         

автобусы 1300                         

мотоциклы, 

мотороллеры 

1400                         

Итого 9000                         

 

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 



Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Расходы на содержание транспортных средств 

всего 

за 

отче

тный 

пери

од 

в том числе: 

на обслуживание транспортных средств содержание 

гаражей 

заработная плата 

обслуживающего персонала 

уплата 

транспо

ртного 

налога расхо

ды на 

горю

че-

смазо

чные 

матер

иалы 

приобре

тение 

(замена) 

колес, 

шин, 

дисков 

расхо

ды на 

ОСА

ГО 

расходы 

на 

доброво

льное 

страхов

ание 

ремонт, 

включая 

приобре

тение 

запасны

х частей 

техобслу

живание 

сторонни

ми 

организац

иями 

аренда 

гаражей, 

парковоч

ных мест 

содержа

ние 

гаражей 

водите

лей 

обслуж

ивающе

го 

персона

ла 

гаражей 

админист

ративного 

персонала 

гаражей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Наземные 

транспортные 

средства 

1000              

автомобили 

легковые, всего 

1100              

в том числе: 
<21> 

средней 

стоимостью 

менее 3 

миллионов 

рублей, с года 

выпуска 

которых 

прошло не 

1101              

consultantplus://offline/ref=AFE9979F2CDC697F546355674FA27353FC327F31F65836AFF34B6A783FEBFAC294C4F83534F8CEB3FDEA4F6E0B361D97C1B7BD799F29AC938220D28FJF2CK


более 3 лет 

средней 

стоимостью 

менее 3 

миллионов 

рублей, с года 

выпуска 

которых 

прошло более 3 

лет 

1102              

средней 

стоимостью от 

3 миллионов до 

5 миллионов 

рублей 

включительно, 

с года выпуска 

которых 

прошло не 

более 3 лет; 

1103              

средней 

стоимостью от 

3 миллионов до 

5 миллионов 

рублей 

включительно, 

с года выпуска 

которых 

прошло более 3 

лет 

1104              

автомобили 1200              



грузовые 

автобусы 1300              

мотоциклы, 

мотороллеры 

1400              

Итого 9000              

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

учреждения      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

"__" __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 
<21> Показатели формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

<22> Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя. 

<23> Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки 

людей. 



Сведения 

об имуществе, за исключением земельных участков, переданном по договорам, предусматривающим переход прав 

владения (или) пользования, в том числе по договору аренды, договору безвозмездного пользования 

 

 КОДЫ 

  Дата  

 

 

по 

Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя  глава по БК 

 

Публично-правовое 

образование  по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование объекта Адрес 
<24> 

Вид 

объекта 
<25> 

Единица измерения Код 

строки 

Объем 

переданного 

имущества 

Направление 

использования 
<26> 

Комментарий 
<27> 

наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Площадные объекты 
<18>, всего 

Х  Х Х 1000    

consultantplus://offline/ref=756225C8C581CDA3486A79F48B59C9A369D19479AA89BAED51BCE87EF084E10B752B47EB6C051CEB0D5CEEF3B2u705F
consultantplus://offline/ref=8531C469F598362E14C7C0C945E79250D07DBE3521CA2C25B3E152161DE7BB4A65B99A7703649EF93184609D0F4CD8DD5FE53DFAFFEDC828F07B532EG0K0L
consultantplus://offline/ref=8531C469F598362E14C7C0C945E79250D07DBE3521CA2C25B3E152161DE7BB4A65B99A7703649EF93184609D0E4CD8DD5FE53DFAFFEDC828F07B532EG0K0L
consultantplus://offline/ref=8531C469F598362E14C7C0C945E79250D07DBE3521CA2C25B3E152161DE7BB4A65B99A7703649EF93184609D014CD8DD5FE53DFAFFEDC828F07B532EG0K0L
consultantplus://offline/ref=8531C469F598362E14C7C0C945E79250D07DBE3521CA2C25B3E152161DE7BB4A65B99A7703649EF93184609D004CD8DD5FE53DFAFFEDC828F07B532EG0K0L
consultantplus://offline/ref=8531C469F598362E14C7DEC4538BCD55D472E13920C8277AE8B1544142B7BD1F37F9C42E41278DF93098669D0BG4K4L


в том числе:   кв. м  1001    

         

Линейные объекты <19>, 

всего 

Х  Х Х 2000    

в том числе:     2001    

         

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты, всего 

Х  Х Х 3000    

в том числе:     3001    

         

Скважины, иные 

аналогичные объекты, 

всего 

Х  Х Х 4000    

в том числе:     4001    

         

Иные объекты, включая 

точечные, всего 

Х  Х Х 5000    

в том числе:     5001    

         

Итого 9000    

 
<24> Заполняется в отношении недвижимого имущества. 



<25> Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - 

подвалы, чердаки, 4 - конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 - часть 

помещения в местах общего пользования (вестибюли, холлы, фойе,  коридоры), 7 - линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные 

сооружения), 8 - трубопроводы, 9 - автомобильные дороги, 10 - железнодорожные линии, 11 - резервуар, иная емкость, 12 - скважины на воду, 13 - скважины газовые 

и нефтяные, 14 - скважины иные, 15 – движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 - иные. 

<26> Указывается направление использования имущества, переданного во владение и (или) пользование (разрешенное использование): 1 - размещение 

банкоматов, 2  - размещение торговых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение книжных 

киосков, магазинов  канцелярских принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых 

халатов, 7 - размещение  платежных терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и 

информационно-просветительских мероприятий, 11     - проведение концертно-зрелищных  мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение 

конгрессов,  съездов, симпозиумов, конференций, 14 – проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат 

оборудования, 17 - прокат спортивного инвентаря, 18 - иное. 

<27> В случае указания в графе 8 значения «18 – иное» указывается направление использования переданного в аренду имущества. 
 

 

consultantplus://offline/ref=8F4E032D62F775A20DAC17B06C30806CAE54B410211E31AB47CE3DDE98E230C5E690C55D00EA7FCF6AFCC8644DD136E26B225F578EBC219F6B7D21D9V4UAL

